Cruenta Orbis Trophæa, sanguine rubent;
sed alieno;

A

quem

quem non erubescunt, quia sine fronte effusum.

Diuinum hoc Trophæum,
proprij cruoris purpuram habet,
ab effronte quidem malitia reuelatam;
sed in amore pudicissimo rubentem;
qui aliter in extrema nuditate velari non potuit;
nisi totus sanguine mersus,
paludamentum sibi ex seipso fecisset.

In hoc augustissimo Diuinitatis Trophæo,
purpuræ quidem satis, sed auri nihil;
an quia verè Mauortium hoc, contra Stygem opus,
nihil magis poscebat?

quam ferrum vndiq;, & vndiq; ferrum;
clavis vtiq; ferreis confixus, sed magis ipse ferreus in se,
immensus amor fuerat,
qui clavis non teneretur, nisi teneret seipsum,
tam rigidus, tam chalybeus;
quam lancea fuerat, quæ latus eius aperuit;
ut ostenderet,
ab hac ferrea incude, quantus ignis.

Nimirum hic ferrea omnia,
vbi falx mortis hebetata ad vitam,
cessit in acumen Sapientiæ:
vbi SOLEA, quæ caput infernalis contriuit draconis,
abiit in spolium victoriæ;
CRVX ipsa sibi, in magnificentissimum
assurrexit Trophæum.

Triumphale id Orbi Christiano,
sed Illustrissimo de Prussorum Stemmate,
OPACIORVM Sanguini hereditarium;
quas in conterendis hac SOLEA inimicis CRVCIS CHRISTI,
per tot sœcula meruit,
Falce metit coronas;
etiamne Doctorales in Sapientia?
Imò verò,
quandoquidem nulla maior hostilitas, quam ignorantia;
nulla maior, & augustior corona,
quam victricis animorum Sapientia.

Hæc

Hæc Tibi ab augusta Pallade venit,
Per illustris, & Reuerendissime Domine,
D. VLADISLAE OPACKI,
Archidiacone Cracoviensis, Neo Doctor dignissime;
Ut in Te coronet, quod in Te maximè tuum est,
animi scilicet decus,
Virtutum, & Sapientiæ speciosissimo apparatu,
supra omnia decora eleuatum.
Secula quidem pro alijs laborasse nouimus;
vt Magni, & illustres fierent ex antiquo;
sed nulla id effecere;
vt saperent ex antiquo.
Aliud enim est Aborigenes, & falces Saturnias,
aut Berecynthiam Diuorum Matrem,
inter Natalium antiquissima numerare;
cunarumq; ementitas fasciolas,
abusq; Iunonis, vel Latonæ peplo exordiri:
aliud verò,
Sapientis animi circuitu, seculum omne complecti, aut transgredi;
& ex ea nobilissima hominis parte,
quâ DEO proximus est, & de rebus humanis Diuinè sapit,
censeri, æstimariq; in summo;
illud fortunæ, hoc virtutis;
illud nascitur, hoc paratur,
& ingenti pretio constat, quia sudatis in opere gemmis.
Celsissimo animo tuo,
hæserat id sat profundè;
nec quiescere poteras,
inter gentilitia decora tua, tot sœculis elaborata;
donec de tuo quoq; elaborasses, meruisseq;
quod mentium partu immortali secula vincit;
& ex pretio Sapientiæ, supra omne pretium æstimatur.
Trophæa Illustrissimæ Domus Tuæ,
pari vetustate, vt & splendore,
Orbi Polono spectatissima,
Miltiadis Tibi Trophæa fuere;
non vt excitareris ad Heroicos actus, quos spōtē poscebas, deperibasq;;
sed vt augustiora redderes,